.:' eyt ___
LNAL

. : op, o .
f%ﬁyaw}aﬁlﬁr@'%ﬂﬂﬁﬁéf ds :J"f.f& "E'Ej.zrz-,::ht.

Mﬂfﬁ; de téi q&iﬁﬂm G%dd;‘:ﬂ-f- @(&E‘-‘jiﬁ.}d’& Y CL'.‘E'F;JEWJ&:-.‘.;;
VISTO la Resolucion del Consejo Directivo Nro. 079/13, ratificada
por Resolucion del Consejo Superior Nro. 280/13, por la que se aprueba el
nuevo Plan de Estudios de la Carrera de Licenciatura en Ciencias Biologicas; y

CONSIDERANDO:

Que habiéndose detectado errores involuntarios en Ia
transcripciéon de los cuadros 6.2.3 Asignaturas y 6.3 Duracion Horaria de las
Asignaturas, del nuevo plan de estudios de la carrera de Licenciatura en
Ciencias Bioldgica, se hace necesario modificarlos.

Que en el punto 6.2.3 Asignaturas, donde dice Ciclo Formacion
Profesional, debia decir: Ciclo Formacion Superior.

Que en el caso del punto 6.3 Duracion Horaria de las
Asignaturas, en las cargas horarias semanales y totales de las asignaturas
Quimica | y Biodiversidad Animal debe decir: 8 hs semanales, 112 hs totales y
7 hs semanales y 98 hs totales, respectivamente.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Articulo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Rio Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS,
FISICO-QUIMICAS Y NATURALES,
R E SUELVE:

ARTICULO 1ro.- Modificar el punto 6.2.3 del Anexo de |la Resolucion del
Consejo Directivo N° 079/13, ratificada por Resolucion del Consejo Superior
Nro. 280/13, referente a Asignaturas del nuevo Plan de estudios de la
Licenciatura en Ciencias Bioldgicas, el que quedara redactado segun ANEXO |
de la presente, ello por los motivos expresados en los considerandos.

ARTICULO 2do.- Modificar el punto 6.3 del Anexo de la Resolucion del
Consejo Directivo N° 079/13, ratificada por Resolucion del Consejo Superior
Nro. 280/13, referente a Duracion Horaria de las Asignaturas del nuevo Plan
de estudios de la Licenciatura en Ciencias Biologicas, el que quedara

redactado seglin ANEXO Il de la presente, ello por los motivos expresados en
los considerandos.

ARTICULO 3ro.- Registrese, comuniquese. Tomen conocimiento las Areas de
competencia. Cumplido, archivese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS TRES DIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL ANO DOS
MIL TRECE.

RESOLUCION Nro: L 8 8 ﬁ

vy C.éUIHTEHD
A4 (s Exaclas Feo-Qcas. y Nat.




EEERTIE

INRC

Dpsvensidad Nacional de Reo %ﬂaﬂ&» 2 8 8 1
Hwcallovd do %ﬁ %@m&m SHscco- Mﬂ- ¥ ONaturales
ANEXO |

6.2.3. Asignaturas’

DISTRIBUCION DE ASIGNATURAS POR CICLOS Y CARGA HORARIA

CICLO FORMACION BASICA CICLO FORMACION SUPERIOR
Asignaturas bdsicas
[ntroduccion a la Biologia 112
Quimica I 112
Matematica 126
Quimica II 84
Fisica Biologica 126
Biologia de Protozoos y Hongos 84 Asignaturas Obligatorias
Epist. e Historia de la Biologia 56 Entomologia 70
Biologia Animal I 84 Genética de Poblaciones 12
Quimica Biologica 112 Metodologia. de la Investigacién 84
Ciencias de la Tierra 98 Teorias de Evolucisn 70
Botanica I 98 Ecologia y Conservacion 98
Biodiversidad Animal 1 I8 Antropologia y Evolucion Humana 70
Bioestadistica I 84 Total de Horas 504
Biologia Vegetal 1 112
Biologia Celular y Molecular 70
Biologia de los Microorganismos 70
Biologia Vegetal 11 98 Asignaturas Optativas 336
Biologia Animal II 93
Genética General 112
Bioestadistica II 84 Trabajo Final 322
Boténica II 98
Ecologia 112
Biodiversidad Animal II 98
Total de Horas 2226 Total de Horas 1162
Asignaturas complementarias
Inglés I 36
Inglés II 56
Estudio de la Realidad Nacional 28
Total de Horas 140
Total de Horas 2366
Carga Horaria y Porcentaje

Formacion Basica 2226 Formacioén Superior 1162

Asignaturas Complementaria 140

Total 2366

Porcentaje 67 % 33 % 3

Horas Totales 3528

1-El célculo de la carga horaria se realiza sobre catorce semanas por cuatrimestre.

f1:5(#) QUINTERO

iy, fiw
i

Sec. Acat ﬂ 1) .Eﬁ:/tas Foo-Qcas. y Nat.




%-‘EFMM L;xwﬂjﬁ Eﬁ"'ﬂ‘i’jg;!':,_ %ﬂm 2 8 8 5

Facedlond de rlﬁ ﬂf'gﬁ;zc{em. 'i%ﬂ«ﬂ— %ﬁﬁ-ﬁﬁ&'{i 7 C/ Vordsercrdos

ANEXO I

6.3. Duracion horaria de las asignaturas de la Licenciatura en Ciencias Biologicas

Anfo | Cuat | Codigo Materia Régimen Sqeas Totales*®
Semanales

3100 Introduccion a la Biologia Cuat 8 112

I 2170 Matematica Cuat 9 126

3101 Quimica I Cuat 8 112

| 3102 Quimica II Cuat 6 84
1 2056 Fisica Biologica Cuat 9 126

3103 Epist. E Historia de la Biol Cuat - 36

3104 Biol. de Protozoos y Hongos Cuat | 6 84

3105 Biologia Animal | Cuat 6 84
1 2057 Quimica Biologica Cuat 8 112

3106 Ciencias de la Tierra Cuat 7 08

3107 Botéanica I Cuat 7 98

11 3108 Biodiversidad Animal I Cuat 7 98
3109 Bioestadistica I Cuat 6 84

1A% 3110 Biologia Vegetal I Cuat 3 112

6235 Estudio de la Realidad Nacional Cuat 2 28

3111 Biologia Celular y Molecular Cuat 5 70

2062 Biol. de los Microorganismos Cuat 5 70

v 3112 Biologia Vegetal II Cuat 7 938

3113 Biologia Animal II Cuat 7 98

1 2119 Genética General Cuat 8 112
3114 Bioestadistica I1 Cuat 6 84

VI 3115 Botanica II Cuat 7 98

2121 Ecologia Cuat 8 112

3116 Biodiversidad Animal II Cuat 7 98

2083 Genética de Poblaciones Cuat 8 112

2141 Entomologia Cuat 3 70

VII 2082 Metodologia de la Investigacién Cuat 6 84

2073 Teorias de Evolucion Cuat 5 70

IV 2052 Inglés I Cuat 4 56
3117 Ecologia y Conservacion Cuat i 938

VIII 3118 Antropologia y Evolucién Humana Cuat 5 70

2053 Inglés I1 Cuat 4 56

e Optativas Cuat i Xis

D¢ e Optativas Cuat ok o

V 2147 Trabajo Final Anual 11.5 322
X e DEtﬂtiﬁ-’ﬂS _ Cuat *AF il

* Calculado sobre la base de un cuatrimestre de catorce semanas
** Las asignaturas optativas se elegirdan de la nomina de asignaturas ofrecidas anualmente
*¥* La suma total de horas de optativas es de 336 h.




	Page 1
	Page 2
	Page 3

